JOURNAL   OFFICIEL
DE  LA  REPUBLIQUE  TOGOLAISE
PARAISSANT  LE  1er  ET  LE  16  DE  CHAQUE  MOIS  A  LOME
DIRECTION, REDACTION ET ADMINISTRATION
CABINET DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE - TEL. : 22  21  27  01  -  LOME
ABONNEMENT  ANNUELACHAT
 TOGO................................. 20 000 F
 AFRIQUE.......................... 28 000 F

Vu l’accord international portant Code Bénino-Togolais de l’électricité du
23 décembre 2003 ;
Vu la loi n° 2000-012 du 18 juillet 2000 relative au secteur de l’électricité ;
Vu la loi n° 2008-005 du 30 mai 2008 portant loi-cadre sur
l’environnement ;
Vu la loi n° 2014-014 du 22 octobre 2014 portant modernisation de
l’action publique de l’Etat en faveur de l’économie ;
Vu loi n° 2018-010 du 08 août 2018 relative à la promotion de la
production de l’électricité à base des sources d’énergies renouvelables ;
Vu le décret n° 2000-089/PR du 08 novembre 2000, portant définition
des modalités d’exercice des activités règlementées conformément à la
loi n° 2000-012 relative au secteur de l’électricité ;
Vu le décret n° 2000-090/PR du 08 novembre 2000 portant organi-
sation et fonctionnement de l’Autorité de Réglementation du Secteur de
l’Electricité (ARSE) ;
Vu le décret n° 2012-004/PR du 29 février 2012 relatif aux attributions
des ministres d’Etat et ministres ;
Vu le décret n° 2016-064/PR du 11 mai 2016 portant création,
attributions, organisation et fonctionnement de l’Agence Togolaise
d’Electrification rurale et des Energies Renouvelables (AT2ER) ;
Vu le décret n° 2019-003/PR du 24 janvier 2019 portant nomination du
Premier ministre ;
Vu le décret n° 2019-004/PR du 24 janvier 2019 portant composition du
gouvernement, modifié par le décret n° 2019-005/PR du 25 janvier 2019 ;
Le conseil des ministres entendu,
DECRETE :
Article premier : Le présent décret fixe les conditions et
modalités de délivrance et de retrait de licence pour la pro-

Elle a rang de ministre délégué.
Art. 2 : Sont abrogées toutes dispositions antérieures
contraires au présent décret.
Art. 3 : Le présent décret sera publié au Journal Officiel de
la République Togolaise.
Fait à Lomé, le 07 mars 2019
Le Président de la République
Faure Essozimna GNASSINGBE
___________
DECRET N° 2019-031/PR DU 07/03/2019
PORTANT NOMINATION
LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
Vu la Constitution du 14 octobre 1992 ;
Vu le décret n° 2009-221/PR du 19 octobre 2009 portant organisation
des services de la Présidence de la République et le texte qui l’a modifié ;
Vu le décret n° 2017-134/PR du 23 novembre 2017 portant création,
attributions et fonctionnement de la Cellule Présidentielle d’Exécution et
de Suivi des Projets Prioritaires (CPESPP) ;
Vu le décret n° 2019-003/PR du 24 janvier 2019 portant nomination du
Premier ministre ;

PORTANT CREATION, ORGANISATION ET FONC-
TIONNEMENT DE LA COMMISSION D’INSPECTION
DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION
LE MINISTRE DE LA VILLE, DE L’URBANISME,
DE L’HABITAT ET DE LA SALUBRITE PUBLIQUE,
Vu la loi n° 90-02 du 04 janvier 1990 relative à la profession d’architecte
au Togo ;
Vu la loi n° 2018-003 du 31 janvier 2018 portant modification de la loi n°
2007-011 du 13 mars 2007 relative à la décentralisation et aux libertés
locales ;
Vu la loi n° 2009/007 du 15 mai 2009 portant code de la santé publique
de la République togolaise ;
Vu la loi n° 2018-005 du 14 juin 2018 portant code foncier et domanial ;
Vu le décret n° 67-228 du 24 octobre 1967 relatif à l’urbanisme et au
permis de construire dans les agglomérations ;
Vu le décret n° 2016-043/PR du 1er avril 2016 portant réglementation de
la délivrance des actes d’urbanisme ;
Vu le décret n° 2018-129/PR fixant les attributions du ministre et portant
organisation et fonctionnement du ministère de l’Urbanisme, de l’Habitat
et du Cadre de vie ;

la Salubrité Publique
Mme Koko AYEVA
___________
ARRETE INTERMINISTERIEL N° 175/2019/MUHCV/MEF
DU 11/03/2019
PORTANT APPROBATION DU BUDGET AUTONOME
DU CENTRE DE LA CONSTRUCTION ET DU
LOGEMENT (CCL) GESTION 2019
LE MINISTRE DE LA VILLE, DE L’URBANISME, DE
L’HABITAT ET DE LA SALUBRITE PUBLIQUE LE
MINISTRE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES,
Vu la loi n° 2018-020 du 20 novembre 2018 portant loi de finances,
gestion 2019 ;
Vu le décret n° 67/258 du 29 décembre 1967 portant création d’un
établissement public dénommé centre de la construction et du logement ;
Vu le décret n° 2012-006/PR du 07 mars 2012 portant organisation et
attribution des départements ministériels ;
Vu le décret n° 2015-054/PR du 27 aout 2015 portant règlement général
sur la comptabilité publique ;
Vu le décret n° 2019-003/PR du 24 janvier 2019 portant nomination du
Premier ministre ;
Vu le décret n° 2019-004/PR du 24 janvier 2019 portant composition du